sebelum undang-undang dan sistem kehakiman mereka diterima Brunei telah pun mempunyai

1 Kertas kerja ini disampaikan dalam Seminar Sejarah Brunei III Sempena Sambutan Hari Kebangsaan

Negara Brunei darussalam ke 22 Tahun 2006, pada 8-9hb March 2006M/ 8-9 Safar 1427H bertempat di
Dewan Persidangan 2, Pusat Persidangan Antarabangsa, Berakas, Brunei.

2 Dato Dr. Haji Mahmud Saedon Awang Othman, Pentadbiran Undang-Undang Islam di Brunei, Kertas
Kerja, Seminar Antarabangsa Pentadbiran Undang-Undang Islam, IKIM, 23-24 hb. July 1996, hlm.